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Regionfullmäktige

Svar på interpellation till ordförande för Driftnämnden 
Hallands sjukhus beträffande säker vård

I en interpellation till mig ställer Regiongruppen Vänsterpartiet genom Agnes Hulthén, 
gruppledare Vänsterpartiet Halland fyra frågor beträffande säker vård: 

 Vilka åtgärder har tagits och planeras för att förbättra förutsättningarna för en 
patientsäker vård i Halland?

 Vilka möjligheter ser vi finns att uppnå nollvision i frågan om vårdrelaterade 
skador?

 Vad ses som orsaken till resultaten?
 Hur följer vi upp att de krav vi har på hygienrutiner följs?

Svar på frågorna
Patienter ska kunna känna sig trygga med att man får en säker vård. Vid Hallands 
sjukhus sker kontinuerligt en uppföljning av utvalda kvalitetsindikatorer med syfte att 
hela tiden förbättra patientsäkerheten. Det finns en rad resultat som indikerar att 
Halland ligger bra till vad gäller både kvalitet och patientsäkerhet. Bland annat kan 
nämnas att det är få patienter som under sin vårdtid får trycksår samt att Halland är 
bland de tre regioner som har lägst andel överbeläggningar och utlokaliserade 
patienter.

Tillsammans med läkemedelsskador, trycksår och fallskador är vårdrelaterade 
infektioner en av de vanligaste vårdrelaterade skadorna i svensk slutenvård. 
Det är av vikt att vi fortsätter utveckla vår kultur av ansvarskänsla i organisationen för 
vårdhygien. Vi vet att vårdrelaterade infektioner minskar i risk för uppkomst när 
medarbetare genom noggrannhet och beteende har en utbredd ansvarskänsla för 
vårdrelaterade infektioner.

Samtidigt måste man vara medveten om att Hallands sjukhus, genom att ha lyckats 
korta vårdtider och ge allt mer vård i öppenvård, har en hög andel äldre och sköra 
patienter. Ju sjukare och skörare individen är – desto högre är mottagligheten för 
smitta och infektion.  



2(2)

Analysen av det senaste resultatet i öppna jämförelser visar också tydligt att andelen 
inneliggande patienter med behandlingar som hämmar immunsystemet ökar. Vi har 
genom medicinsk utveckling möjlighet att hjälpa fler med mer avancerade läkemedel. 
Analysen visar också att förekomsten av vårdrelaterade infektioner är mycket hög i 
just denna grupp. Utbildningssatsningar leder även till att kunskapen om vad som ska 
registreras som en vårdrelaterad infektion har ökat. Detta är tydligt i den senaste 
mätningen där en viss specifik typ av infektioner har ökat i mätningen på grund av 
ökad kunskap om vad som ska registreras. 

Utöver den kontinuerliga uppföljningen görs det även mätning av basala hygien-
rutiner och klädregler. I analysen av resultatet är det främst desinfektion av händer 
före patientnära arbete där sjukhuset måste bli bättre. Mätningar genomförs två 
gånger per år och i höstens mätning har det skett vissa framsteg men det behövs 
ytterligare förbättringar. När det gäller kläder kommer Hallands sjukhus införa 
specialarbetsdräkt med ännu lägre fibersläppbenägenhet för användning i högrena 
miljöer såsom i operationssalar och sterilförråd. 

De förbättringsområden som framkommer i sjukhusets systematiska kvalitets-
uppföljning leder till att åtgärder ska vidtas i verksamheten. Verksamheten analyserar 
sina resultat och genomför åtgärder ner på arbetsplatsnivå. Hallands sjukhus har ett 
nära samarbete med Klinisk mikrobiologi och vårdhygien Halland. En vårdhygienisk 
genomgång av verksamheten genomförs vart tredje år för att uppnå en god hygienisk 
standard. Via uppföljningsrapporter följer Driftnämnden Hallands sjukhus hur 
kvalitetsarbetet utvecklas vid Hallands sjukhus.

Driftnämnden Hallands sjukhus 

Christian Lidén
Ordförande driftnämnden
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